ATA DE SESSÃO DE REABERTURA  DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 9/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N. 000182/23
PROCESSO ADM. Nº 1710/2023
TOMADA DE PREÇOS N. 009/2023
OBJETO: Contratação de empresa de publicidade e propaganda para prestação de serviços
profissionais de comunicação social aos órgãos da administração direta e indireta do município de
Santo Antônio de Posse.
DETALHAMENTO DO OBJETO: Contratação de empresa de publicidade e propaganda para
prestação de serviços profissionais de comunicação social aos órgãos da administração direta e indireta
do município de Santo Antônio de Posse.

Na data de 06 de outubro de 2023, às 14:00, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE POSSE, sob a Presidência do(a) Sr.(a)
Joseani D. Bassani Torres, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº.
10305 datada de 23/12/2022, destinada à Contratação de empresa de publicidade e propaganda para
prestação de serviços profissionais de comunicação social aos órgãos da administração direta e indireta
do município de Santo Antônio de Posse., na forma prevista no Edital, objeto do Processo nº.
1710/2023.

Dando início a reabertura da presente sessão foi constatado a presença dos seguintes licitantes
interessados:  AGENCIA CINCO28 PUBLICIDADE E MARKETING LTDA, na pessoa do Sr. Claudio
Caetano de Araujo Junior, e DUETTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, na pessoa do Sr. LUIS
RENATO FLORA

Ato contínuo, foi informado a todos sobre a avaliação das Propostas Técnicas apresentadas pelas
empresas participantes (envelope 02), tendo a Comissão de Avaliação nomeada, nos termos da
Portaria nº. 10.380/2023, analisado as Propostas Técnicas entregues (conforme item 6 do Edital) e
obtida as seguintes conclusões:

- AGENCIA CINCO28 PUBLICIDADE E MARKETING LTDA: 78 PONTOS.

- DUETTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA: 100 PONTOS.

*Para tal pontuação, a Comissão providenciou Ata Específica de Avaliação.

Nesse sentido, considerando que não houve intenção de recurso, e  em respeito absoluto as cláusulas
e condições do Edital, especialmente item 7.2 e 7.2.1 do Edital da Tomada de Preços nº. 09/2023,
assim como art. 109, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando a presença dos
representantes legais, ficou deliberado que os envelopes de PROPOSTA DE PREÇO será aberto na
mesma sessão. Nada mais havendo a tratar o(a) Sr.(a) Presidente, determinou a lavratura da presente
Ata, que lida e aprovada, vai devidamente ser assinada.

PARECERES
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data
Detalhamento do Parecer
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          22/05/2023

DEFERIMENTO EDITAL.

OCORRÊNCIAS
Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente deu por encerrada a presente sessão, na qual todos
assinam a Ata.

ENCERRAMENTO
Por fim, ficou deliberado que o envelope de PROPOSTA DE PREÇO  será aberto na mesma sessão.
Nada mais havendo a tratar o(a) Sr.(a) Presidente, determinou a lavratura da presente Ata, que lida e
aprovada, vai devidamente ser assinada.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

________________________________________________
Diego Vido Gomes
CPF.: 224.904.828-23
RG.: 308222210
Cargo: Membro
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

________________________________________________
Joseani D. Bassani Torres
CPF.: 260.972.538-85
RG.: 26469600
Cargo: Presidente
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

________________________________________________
Marília Brandão
CPF.: 406.502.308-41
RG.: 495649284
Cargo: Membro
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

 Proponentes:

________________________________________________
Empresa: AGENCIA CINCO28 PUBLICIDADE E
MARKETING LTDA

________________________________________________
Empresa: DUETTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA